

0912

Johannes BADEN DACH GmbH

Dachdecker- und Klempnermeister
Harburger Straße 25
29640 Schneverdingen
Tel.: 05193 / 3400 Fax: 3627
Badendach@t-online.de

Rechnung

Projekt : 180275

Wilhelm Heino, Schneverdingen OT Lünzen

Rechnung-Nr.: 20190452

Datum: 03.12.2019

Seite: 5 von 5

Zusammenstellung**Zusammenstellung der Titel**

1	Dachdeckerarbeiten	17.088,00 €
2	Materiallieferung	3.145,03 €

Netto-Betrag:	20.233,03 €
19,00 % Mehrwertsteuer:	3.844,28 €
Brutto-Betrag:	24.077,31 €

Zahlbar, bitte, innerhalb 10 Kalendertagen

BEZAHLT**- 9. DEZ. 2019**

DER AUFTRAGGEBER UND RECHNUNGSEMPFÄNGER IST VERPFLICHTET, DIE
RECHNUNG GEMÄß § 14B ABSATZ 1 USTG ZU STEUERZWECKEN FÜR 2 JAHRE
AUFZUBEWAHREN.

Kreditoren-Nummer:

Buchungs-Beleg-Nr.:

externe Beleg-Nr.:

Beleg-Datum:

Buchungstext:

Vorst.-Code:

Nettobetrag:

Konto-Nr.:

Vorsteuer:

Namensz.:

Nr.: 261300C

Rechnung

Projekt : 180275

Wilhelm Heino, Schneverdingen OT Lünzen

Rechnung-Nr.: 20190452

Datum: 03.12.2019

Seite: 4 von 5

Position	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
		Übertrag:	2.921,72 €
	1,00 Psh Enkolit 3 Kg	12,71	12,71 €
	27,00 m Taubenschutz + Befestigung	7,80	210,60 €
Summe Titel: Materiallieferung			3.145,03 €

Rechnung

Projekt : 180275

Wilhelm Heino, Schneverdingen OT Lünzen

Rechnung-Nr.: 20190452

Datum: 03.12.2019

Seite: 3 von 5

Position	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Titel: 2	Materiallieferung		
	3,00 Sack Dachdeckermörtel	6,80	20,40 €
	2.190,00 Stck Pappdocken 50 x 51 cm	0,70	1.533,00 €
	30,00 m KI- Ventotec-Rollfirst L 5m, 310 mm rot	3,55	106,50 €
	100,00 Stck Jacobi Firsten (Tondachziegel) naturrot	8,90	890,00 €
	9,00 lfm Prefa Dachrinne 7tlg braun (Polyester)	8,07	72,63 €
	10,00 Stck Prefa Rinnenhaken 7tlg. (280; 28x7) braun	3,62	36,20 €
	2,00 Stck Prefa Rinnenboden 7tlg. braun	1,57	3,14 €
	2,00 Stck Prefa Einhangstützen 7tlg. (280x80) braun	14,49	28,98 €
	9,00 lfm Prefa Ablaufrohr DN80 (0,7 mm) braun	8,79	79,11 €
	4,00 Stck Prefa Rohrbogen 72°, DN80 braun 01	9,72	38,88 €
	7,70 kg Prefalz Tafelbl. P10 nussbraun glatt 0,7	14,05	108,19 €
	1,00 Stck Insektenspray	4,69	4,69 €
	Übertrag:		2.921,72 €

Rechnung

Projekt : 180275

Wilhelm Heino, Schneverdingen OT Lünzen

Rechnung-Nr.: 20190452

Datum: 03.12.2019

Seite: 2 von 5

Position	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
		Übertrag:	17.088,00 €

- 1 Braunes Fallrohr ausgetaucht
- Fallrohrschellen neu befestigt
- Gratziegel erneuert und Mörtel ausgebessert
- Rinneneisen u. Rinne + Fallrohr abgerissen und neu aufgebaut
- alte Kehle rausgebaut
- neue Kehle eingebaut
- Ortgangbrett neu befestigt
- Löcher in Dachrinne gelötet
- Dach des Maschinenschuppens abgefegt
- Leckage gesucht und geortet, anschließend gereinigt und mit Enkolit abgespachtelt
- Taubenschutz auf Balkon am Schirm angebaut
- nach Beendigung aller Arbeiten die Leitergerüste abgebaut und verladen.

Summe Titel: Dachdeckerarbeiten**17.088,00 €**

Johannes BADEN DACH GmbH, Harburger Straße 25, 29640 Schneverdingen

Firma

Wilhelm Heino

Felle, Felltierminiaturen, Lünzmühlen

Lünzmühlen 1

29640 Schneverdingen OT Lünzen

Rechnung

Projekt-Nr.: 180275

Datum: 03.12.2019

Kunden-Nr.: 20040268

Rechnung-Nr.: 20190452

Steuer-Nr.: 41/201/02253

Bauvorhaben:

Heino, Lünzen

Ausführung: 21.05.19 + 22.05.19 + 23.05.19 + 27.05.19 + 28.05.19 + 03.06.19 + 04.06.19 + 05.06.19
+ 06.06.19 + 07.06.19 + 12.06.19 + 13.06.19 + 14.06.19 + 17.06.19 + 21.06.19 + 24.06.19 + 25.06.19
+ 27.06.19 + 28.06.19 + 18.07.19 + 29.07.19 + 30.07.19 + 31.07.19 + 23.10.19 + 28.11.19

Position	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Titel: 1	Dachdeckerarbeiten		
	356,00 Std	48,00	17.088,00 €
	Dachdeckerstellenstunden für nachfolgende Arbeiten, wie folgt:		
	- beschädigte Dachfläche mit Leitern und Leitergang zugänglich gemacht,		
	- Arbeitsbereich gesichert		
	- alte Dachpfannen aufgenommen, Pappdocken abgerissen		
	- Dachpfannen neu in Pappdocken eingedeckt		
	- Dachpfannen geflext		
	- Firstlatte + Firstband + Firsten montiert		
		Übertrag:	17.088,00 €